

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja Hari: Selasa Tanggal: 16 Mei 2023 Halaman: 5

▶ PELESTARIAN SENI & BUDAYA

## Kampung Ratmakan Tawarkan Wisata Budaya di Pusat Kota

GONDOMANAN—Kampung Ratmakan, Kelurahan Ngupasan, Kemantren Gondomanan, menawarkan wisata budaya Jogja. Melalui berbagai program yang ditawarkan, diharapkan dapat turut melestarikan budaya sekaligus meningkatkan kesejahteraan masyarakat.

Ketua Kampung Wisata Ratmakan, Nur Oryza Argo menyampaikan beberapa waktu lalu Kampung Ratmakan ditetapkan Dinas Pariwisata Kota Jogja sebagai embrio kampung wisata. Penetapan tersebut salah satunya karena adanya bangunan bersejarah, yakni rumah fotografer pribumi pertama Kassian Cephas. Selain itu, Kampung Ratmakan juga

menawarkan berbagai pelatihan dan kegiatan seni budaya Jogja yang dapat diikuti

wisatawan. "Yang diunggulkan di Kampung Ratmakan yakni, bagaimana kampung ini menjadi kampung yang memegang

falsafah Jawa," katanya saat ditemui, Minggu (14/5). Dia menyampaikan Kampung Ratmakan yang letaknya tidak jauh dari Kawasan Malioboro yang masuk dalam sumbu filosofi

yang masuk dalam sumbu filosofi berusaha untuk dapat mendukung pelestarian bu da ya Jogja melalui berbagai kegiatan yang diselenggarakan. Berbagai piadi antara lain pelatihan membatik, membuat ecoprint, memasak

apam, menari, dan bermain gamelan. Ada pula upacara adat yang diselenggarakan di Kampung Ratmakan antara lain tedhak siten dan brokohan.

Dengan berbagai kegiatan tersebut, Oryza berharap wisatawan dapat tertarik untuk wisatawan uapat tertarin untuk berkunjung ke wilayahnya sekaligus turut melestarikan budaya. Selain itu, melalui berbagai kegiatan tersebut dia juga berharap dapat turut serta memberdayakan warga Kampung Ratmakan. (Stefa



menari di Kampung Ratmakan

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
<ol> <li>Dinas Pariwisata</li> </ol>	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 22 September 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005